PR-GO-00020853/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

1º OFÍCIO DO NTC
OF. PR/GO Nº 1969/2020

Ref.: Notícia de Fato 1.18.000.001212/2020-76

Goiânia, data da assinatura eletrônica

Ilmo. Sr.

MARCOS LOPES DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Regional  de Educação Física de Goiás e Tocantins

cref14@cref14.org.br

Prezado Presidente ,

Cumprimentando-o, com a finalidade de instruir o procedimento extrajudicial
em referência, solicito a Vossa Senhoria que informe se há notícia de academias em
funcionamento no estado de Goiás e, em caso positivo, se o Conselho Regional  de
Educação Física tem atuado para que elas permaneçam fechadas durante a pandemia de
COVID-19 do Brasil, tendo em vista o teor do Decreto Estadual n. 9653/2020.

Para cumprimento desta solicitação, assinalo o prazo de 10 (dez) dias a
contar do recebimento.

Por fim, solicito que o presente ofício seja respondido por meio do
link <http://www.mpf.mp.br/guia_servicos>.

Atenciosamente,

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM

GOIÁS

Av. Olinda, Quadra G, Lote 02 Ed. Rosangela P. Batista,
Parque Lozandes - Cep 74884120 - Goiânia-GO

Telefone: (62)32435400
Email: Atendimento.cidadao@mpf.mp.br

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
I
A
N
E

G
U
I
M
A
R
A
E
S

D
E

M
E
L
L
O

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

1
5
/
0
5
/
2
0
2
0

1
4
:
5
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
2
C
6
C
9
B
F
.
D
5
9
5
9
8
6
3
.
F
E
8
7
A
F
B
E
.
3
C
6
3
0
2
B
5

tel:(62)32435400

assinado eletronicamente

MARIANE GUIMARÃES DE MELLO OLIVEIRA

PROCURADORA DA REPÚBLICA

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM

GOIÁS

Av. Olinda, Quadra G, Lote 02 Ed. Rosangela P. Batista,
Parque Lozandes - Cep 74884120 - Goiânia-GO

Telefone: (62)32435400
Email: Atendimento.cidadao@mpf.mp.br

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
I
A
N
E

G
U
I
M
A
R
A
E
S

D
E

M
E
L
L
O

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

1
5
/
0
5
/
2
0
2
0

1
4
:
5
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
2
C
6
C
9
B
F
.
D
5
9
5
9
8
6
3
.
F
E
8
7
A
F
B
E
.
3
C
6
3
0
2
B
5

tel:(62)32435400